
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 370 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 370)

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2019 г. г. Волгоград №180-ОД

Об организации и проведении кружковой работы 
с воспитанниками в Детском саду

В целях обеспечения качества образовательного процесса и более углубленной 
работы с воспитанниками по различным направлениям образовательной деятельности, 
учитывая возможности образовательной организации и'запросы семьи 

п р и к а з ы в а ю :
1. На период 2019 -  2020 учебного года, не позднее 15.09.2019г. организовать и 

проводить кружковую работу с воспитанниками по следующим образовательным 
областям:

№
Название кружка, 

руководитель
Кол - 

во
детей

Программа Приложение

Зознавательное развитие
1 «Поиграй-ка» 

(познавательное 
развитие) (дети 3- 
4 лет)
Воспитатель: 
Карташова 
Татьяна Юрьевна

12 Дополнительная образова­
тельная программа 
познава-тельной 
направленности по 
реализации игровой 
техно-логии «Сказочные 
лаби-ринты» 
/В.В.Воскобович/.

а) Дополнительная обра­
зовательная программа 
интеллектуальной 
направленности.
б) списки детей;
в) график работы кружка 
«Поиграй-ка»
г) заявление родителей 
(законных представителей) 
на посещение кружка

2 «Маленький
эколог»
(познавательное 
развитие) (дети 4- 
5 лет)
Воспитатель:
Козырькова
Кристина
Сергеевна

12 Дополнительная 
образовательная 
программа 
познавательной 
направленности «Юный 
эколог» / С.Н.Николаева/.

а) Дополнительная 
образовательная 
программа 
познавательной 
направленности «Юный 
эколог» / С.Н.Николаева/.
б) списки детей;
в) график работы кружка 
«Маленький эколог»
г) заявление родителей 
(законных представи-телей) 
на посещение кружка

3 «Эколожка» 
(познавательное 
развитие) (дети 4- 
5лет)
Воспитатель:
Овчинникова
Галина

12 Дополнительная 
образовательная 
программа 
познавательной 
направленности «Юный 
эколог» / С.Н.Николаева/.

а) Дополнительная 
образовательная 
программа 
познавательной 
направленности «Юный 
эколог» / С.Н.Николаева/.
б) списки детей;



Николаевна в) график работы кружка 
«Маленький эколог»
г) заявление родителей 
(законных представителей) 
на посещение кружка

4 «Почемучки»
(Речевое
развитие) (дети 6- 
7 лет)
Воспитатель:
Мышкина
Наталья
Александровна

12 Дополнительная 
общеобразовательная 
программа дошкольного 
образования "От 
рождения до школы" 
/Н.Е.Веракса, Т.С.Комар- 
ва, М.А.Васильева/

Дополнительная обра­
зовательная программа 
познавательной направлен­
ности.
б) списки детей;
в) график работы кружка 
«Почемучки»
г) заявление родителей 
(законных представителей) 
на посещение кружка

Художественно-эстетическое развитие
5 «Весёлые нотки» 

(художественно­
эстетическое 
развитие)
(6 -7 лет) 
Музыкальный 
руководитель 
Шубина Ольга 
Владимировна

12 Дополнительная образова­
тельная программа 
художественно-эстети­
ческой направленности 
«Камертон» (Программа 
музыкального образова­
ния детей раннего и 
дошкольного возраста /Э. 
П. Костина/

а) Игровая методика 
обучения детей пению» 
учебно -  методическое 
пособие/ О.В. Кацер/; 
«Учимся петь и танцевать, 
играя» методическое 
пособие по обучению 
дошкольников пению и 
движениям в игровой 
форме /А. А. Евтодьева/
б) списки детей;
в) график работы кружка 
«Весёлые нотки»
г) заявление родителей 
(законных представителей) 
на посещение кружка

6 «Умелые ручки» 
(художественно­
эстетическое 
развитие) (6-7лет) 
Воспитатель: 
Веселовская 
Юлия
Анатольевна

12 Дополнительная образо­
вательная программа 
художественно-эстети­
ческой направленности 
«Росинка». Модуль 
программы «В мире 
прекрасного» / 
Л.В.Куцакова,
С. И. Мерзлякова

а) Дополнительная обра­
зовательная программа 
художественно -  эсте­
тической направлен-ности.
б) списки детей;
в) график работы кружка 
«Умелые ручки»
г) заявление родителей 
(законных представителей) 
на посещение кружка

7 «Карандаш» 
(художественно­
эстетическое 
развитие) (дети 6- 
7 лет)
Воспитатель 
Спирина Светлана 
Владимировна

12 Дополнительная
образовательная
программа
художественно-
эстетической
направленности
«Росинка». Модуль
программы «В мире
прекрасного». /
Л.В.Куцакова,

а) Дополнительная обра­
зовательная программа 
художественно -  эсте­
тической направлен-ности.
б) списки детей;
в) график работы кружка 
«Карандаш»
г) заявление родителей 
(законных представителей) 
на посещение кружка



С.И.Мерзлякова
Социально-коммуникативное развитие

8 «Весёлый 
Светофорчик» 
(социально­
коммуникативное 
развитие (3-4 
года)
Воспитатель 
Аверина Марина 
Константиновна

12 Дополнительная 
программа социально­
коммуникативной 
направленности 
«Светофор».
/Т.И.Данилова/

а) Дополнительная обра­
зовательная программа 
социально-коммуника­
тивной направленности
б) списки детей;
в) график работы кружка 
«Весёлый Светофорчик»
г) заявление родителей 
(законных представителей) 
на посещение кружка

Физическое развитие
9. «Здоровячок»

(физическое
развитие)
(дети 3-4 года)
Воспитатель
Медведева
Марина
Николаевна

12 Дополнительная 
программа физической 
направленности «Здоровье 
с детства» В.А.Чёрная.

’ а) Дополнительная обра­
зовательная программа 
физической направлен­
ности.
б) списки детей;
в) график работы кружка 
«Здоровячок»
г) заявление родителей 
(законных 
представителей) на 
посещение кружка

2. Утвердить дополнительные программы образовательной деятельности с детьми в 
рамках кружковой деятельности на 2019-2020г.;

3. Утвердить График работы кружков на 2019-2020г.
4. При проведении занятий с детьми в кружках педагогам строго следить за санитарно 

-  гигиеническим состоянием помещений, соблюдать нормы охраны труда и безопасности 
во время проведения занятий, а также соблюдать учебную нагрузку для детей каждой 
возрастной категории.

5. Довести данный приказ до сведения всех педагогов, занимающихся кружковой 
деятельностью.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя 
Шапошникову Светлану Владимировну.

Заведующий О.А.Ламзина


